ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АдминистрациИ Висимского сельского поселения ДОБРЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

01.12.2017                                                                                                          № 57

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ   «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,   от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 10.08.2006 № 22-п «Об утверждении правил охраны жизни людей  на территории Пермского края», Уставом Висимского сельского поселения, а также в целях обеспечения  безопасности людей на территории Висимского сельского поселения, администрация Висимского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Запретить выход граждан на лед водоемов до периода его полного формирования, а также в период его таяния с потерей устойчивости и возможностью отрыва льдин.
2. Запретить выезд и передвижение граждан с использованием транспортных средств и иных устройств, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования на несанкционированные ледовые переправы водных объектов Висимского сельского поселения, за исключением транспортных средств служб, осуществляющих свои функции в рамках законодательства Российской Федерации на территории Висимского поселения.

3. Ответственному по ГО:

-  организовать разъяснительную работу с населением о запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на лед водоемов в местах несанкционированных ледовых переправ через средства массовой информации и путем распространения памяток, размещения их на информационных стендах, срок в течение зимнего и весеннего периода  2017-2018 годов
- в местах съезда на лед установить запрещающие знаки «Выезд на лед запрещен».

4. Для контроля запрета привлекать участковых инспекторов и сотрудников ГИБДД.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в соответствии с Уставом, а также разместить на официальном сайте Висимского сельского поселения http://visimskoe-omsu.permarea.ru.
6.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Висимского сельского поселения                                       О.Б. Сятчихина
О запрете движения транспортных средств и ограничении выхода граждан на лед в период ледостава и период таяния льда на водных объектах Висимского сельского поселения